
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA OCCORRENTI
ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA PER IL PERIODO DI 36 MESI GARA
ANAC. 8021411 - RECEPIMENTO DELLA DETERMINAZIONE DELLA STRUTTURA
TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI DELL’ASL AT NR. 820 DEL 14/05/2025 DI
PROROGA TECNICA PER UN PERIODO DI 6 MESI – CIG VARI (SPESA PRESUNTA €
10.999,98 IVA 22% INCLUSA  )

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

23/05/2025

23/05/2025

0000700 del 23/05/2025

659a81b6f109832326a7ed48a4242d3bcbeb599b42a49e7cc5e1ef5d2a79678b



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI A PRESSIONE NEGATIVA 

OCCORRENTI ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA PER IL PERIODO DI 36 

MESI GARA ANAC. 8021411 - RECEPIMENTO DELLA DETERMINAZIONE DELLA 

STRUTTURA TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI DELL’ASL AT NR. 820 DEL 14/05/2025 

DI PROROGA TECNICA PER UN PERIODO DI 6 MESI – CIG VARI (SPESA PRESUNTA €  

10.999,98 IVA 22% INCLUSA  ) 

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Stefania 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 n.50 "Codice dei Contrati pubblici” così come modificato dal D. Lgs. 

19.04.2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18/04/2016 n. 50”;  

 

PREMESSO CHE:  

➢ nell’ambito della programmazione delle gare da espletare in forma aggregata a livello di Area 

Interaziendale di Coordinamento n. 5 è ricompresa, tra le altre, la gara relativa alla fornitura in noleggio 

di sistemi a pressione negativa occorrenti alle Aziende Sanitarie afferenti all’AIC 5 per un periodo di 36 

mesi con capofila l’ASL AT;  

➢ con Determinazione n. 507 del 24/03/2021 questa Azienda recepiva gli esiti della Gara europea a 

procedura aperta per la fornitura in regime di noleggio con Assistenza Tecnica Full Risk, di Sistemi a 

pressione negativa per il trattamento delle ulcere e ferite e fornitura del relativo materiale di consumo, 

espletata da ASL AT e aggiudicata con determinazione del Dirigente Responsabile della S.C. Tecnico, 

Patrimoniale, Logistica e Approvvigionamenti n. 122 del 01/02/2021, come di seguito dettagliato: 

LOTTO 1 DITTA: SMITH & NEPHEW S.r.l. 



 

 

fornitura in noleggio full-risk giornaliero su richiesta, con possibilita’ di trattamento domiciliare ad accesso 

ambulatoriale – sistema a pressione negativa con medicazione a base di schiume poliuretaniche per il 

trattamento delle ferite acute e croniche e/o di sistema a pressione negativa con medicazione in garza per il 

trattamento di ferite cavitarie, tunnellizzate o sottominate.  

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 5.208,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 15.624,00  

 

LOTTO 2 DITTA: WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. Socio Unico  

fornitura in noleggio full-risk giornaliero su richiesta, sistema a pressione negativa per il trattamento 

avanzato di ferite acute in addome aperto  

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 900,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 2.700,0 

 

Lotto 3: DITTA: WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. Socio Unico  

fornitura in noleggio full-risk giornaliero su richiesta, con possibilita’ di trattamento domiciliare ad accesso 

ambulatoriale- sistema a pressione negativa associato alla terapia di instillazione  

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 2.210,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 6.630,00 

 

Lotto 4: DITTA: WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. Socio Unico  

fornitura in noleggio di un sistema monouso a pressione negativa per la prevenzione e/o per il trattamento di 

ferite chirurgiche chiuse e suturate (ioni d'argento) 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 8.376,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 25.128,00 

 

LOTTO 5 DITTA: CONVATEC ITALIA S.r.l. a Socio Unico 

fornitura in noleggio di un sistema monouso a pressione negativa per la prevenzione e/o per il trattamento di 

ferite chirurgiche suturate, ulcere acute e croniche, piccole deiscenze 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA: € 1.338,75  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE PER L’ASO I.V.A. ESCLUSA € 4.016,25 

 

➢ con determinazione nr. 539 del 07/05/2024 questa azienda recepiva la Determina del Dirigente 

Responsabile della S.C. Tecnico Patrimoniale e Acquisti n. 795 del 30/04/2024 e sua successiva parziale 

rettifica Determinazione nr. 845 del 16/05/2025, con la quale l’ASL AT in qualità di capofila attivava 

l’opzione di rinnovo, prevista dall'articolo 5 del capitolato speciale d’appalto, per un periodo di 12 mesi. 

 

PRESO ATTO CHE l’ASL AT in qualità di stazione appaltante capofila dell’A.I.C. 5 della Regione 

Piemonte in attesa di espletare la gara europea a procedura aperta finalizzata alla conclusione di Accordi 

Quadro per la fornitura di sistemi a pressione negativa per il trattamento di ulcere e ferite destinati ai pazienti 



 

 

assistiti a domicilio o degenti con determinazione nr. 820 del 14/05/2025 l’ASL AT attivava la proroga 

tecnica per il periodo di 6 mesi della fornitura in oggetto, come previsto dall’art. 5 del capitolato speciale 

d’appalto. 

 

RITENUTO di recepire il provvedimento di proroga dell’ASL AT suddetto; 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 9.016,38 

+ IVA 22% per complessivi € 10.999,98 IVA 22 % inclusa per l’anno in corso 2025 (periodo 01/04/2025 – 

30/09/2025) rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con la deliberazione DG n. 205 del 

16/04/2025, ad oggetto “budget provvisorio di spesa per l'anno 2025” ed è riconducibile ai conti: 

✓ € 4.159,00 + IVA 22% (€ 5.073,98 IVA 22% inclusa), sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento  

✓ € 4.857,38 +IVA 22% (€ 5.926,00 IVA 22% inclusa), sul conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia. 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

1. di recepire la determinazione nr. 820 del 14/05/2025 dell’ASL AT, conservata agli atti di questa 

Struttura, con la quale è stata attivata l’opzione di proroga tecnica per il periodo di 6 mesi della fornitura 

in regime di noleggio con Assistenza Tecnica Full Risk di Sistemi a pressione negativa per il 

trattamento delle ulcere e ferite e fornitura del relativo materiale di consumo per l’AIC 5, aggiudicata 

con Determina ASL AT nr. 122 del 01/02/2021 e successivamente rinnovata per 12 mesi con Determina 

ASL AT nr. 795 del 30/04/2025; 

2. di prorogare conseguentemente alle medesime condizioni economiche, le forniture di cui alla Determina 

AOU nr. 507 del 24/03/2021 rinnovata per 12 mesi con Determina AOU nr. 539 del 07/05/2024, per il 

periodo di 6 mesi (dal 01/04/2025 al 30/09/2025) come di seguito riportato: 

DITTA: SMITH & NEPHEW S.r.l. – P. IVA 00953780962 – C.F. 09331210154 SEDE 

LEGALE: Via De Capitani, 2a - 20864 AGRATE BRIANZA (MB) Tel. 039/651535– PEC: 

smith.crediti@pec.it  

LOTTO 1 

CIG Derivato:   B6FF8A736C 

Offerta ASD n. 19.700/2049 ltps del 10/06/2019  

fornitura in noleggio full-risk giornaliero su richiesta, con possibilita’ di trattamento domiciliare ad 

accesso ambulatoriale – sistema a pressione negativa con medicazione a base di schiume 

poliuretaniche per il trattamento delle ferite acute e croniche e/o di sistema a pressione negativa con 

medicazione in garza per il trattamento di ferite cavitarie, tunnellizzate o sottominate  

Importo per 6 mesi : € 2.604,00 + IVA 



 

 

 

DITTA: WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. Socio Unico P. IVA/C.F. 01542210222 

SEDE LEGALE: Piazza Bra, 26/D – 37121 Verona (VR) Tel. 043/1949898 – PEC: 

commerciale@pec.waldner.co 

LOTTO 2 

CIG Derivato:  B6FFB537DF 

Offerta: ID 1560501775123 del 14/06/2019  

fornitura in noleggio full-risk giornaliero su richiesta,sistema a pressione negativa per il trattamento 

avanzato di ferite acute in addome aperto 

Importo per 6 mesi : € 450,00 + IVA 

DITTA: WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. Socio Unico P. IVA/C.F. 01542210222 

SEDE LEGALE: Piazza Bra, 26/D – 37121 Verona (VR) Tel. 043/1949898 – PEC: 

commerciale@pec.waldner.co 

LOTTO 3 

CIG Derivato:  B6FFF0EBF5 

Offerta: ID 1560507914834 del 14/06/2019  

fornitura in noleggio full-risk giornaliero su richiesta, con possibilita’ di trattamento domiciliare ad 

accesso ambulatoriale- sistema a pressione negativa associato alla terapia di instillazione 

Importo per 6 mesi : € 1.105,00 + IVA 22% 

 

DITTA: WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.r.l. Socio Unico P. IVA/C.F. 01542210222 

SEDE LEGALE: Piazza Bra, 26/D – 37121 Verona (VR) Tel. 043/1949898 – PEC: 

commerciale@pec.waldner.co 

LOTTO 4 

CIG Derivato:  B186B4DE34 

Offerta ID: 1560504474182 del 14/06/2019  

fornitura in noleggio di un sistema monouso a pressione negativa per la prevenzione e/o per il 

trattamento di ferite chirurgiche chiuse e suturate (ioni d'argento) 

Importo per 6 mesi : € 4.188,00 + IVA 22% 

 

DITTA: CONVATEC ITALIA S.r.l. a Socio Unico – P. IVA/C.F. 06209390969 SEDE 

LEGALE: Via della Sierra Nevada, 60 - 00144 Roma (RM) Tel. 06/89789949/17– PEC: 

gare.convatec@pec.it 

LOTTO 5  

CIG Derivato: B7000EF8E5 

Offerta n. 201900162 del 11/06/2019  

fornitura in noleggio di un sistema monouso a pressione negativa per la prevenzione e/o per il 

trattamento di ferite chirurgiche suturate, ulcere acute e croniche, piccole deiscenze 

Importo per 6 mesi : € 669,38 + IVA 22% 



 

 

 

TOTALE FORNITURA DI 5 LOTTI PER 6 MESI: € 9.016,38 + IVA 22% 

 

3. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 9.016,38 

+ IVA 22% per complessivi € 10.999,98 IVA 22 % per l’anno in corso 2025 (periodo 01/04/2025 – 

30/09/2025) rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con la deliberazione DG n. 

205 del 16/04/2025, ad oggetto “budget provvisorio di spesa per l'anno 2025” ed è riconducibile ai 

conti: 

✓ € 4.159,00 + IVA 22% (€ 5.073,98 IVA 22% inclusa), sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento  

✓ € 4.857,38 +IVA 22% (€ 5.926,00 IVA 22% inclusa), sul conto 3.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia. 

4. di dare atto che alla presente procedura sono stati assegnati i CIG sotto riportati da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 

e s.m.i.: 

➢  Lotto 1: CIG Derivato: B6FF8A736C 

➢ Lotto 2: CIG Derivato: B6FFB537DF 

➢ Lotto 3: CIG Derivato: B6FFF0EBF5 

➢ Lotto 4: CIG Derivato: B186B4DE34 

➢ Lotto 5: CIG Derivato: B7000EF8E5 

5. di dare atto che l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria provvederà a comunicare 

l’attivazione dell’opzione di proroga con le ditte aggiudicatarie mediante comunicazione a mezzo 

PEC; 

6. di nominare ai sensi dell’art.111 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., il seguente Direttore dell’Esecuzione  

del Contratto: Dott.ssa Laura Savi – Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


